АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАЙГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.01.2023                                        № 4
с. Нижняя Байгора

О внесении изменений в постановление
от 10.11.2022 г № 36
«Об утверждении Положения о порядке
заключения договоров (соглашений)
с казачьими обществами и Положения
о порядке финансирования несения
муниципальной или иной службы
членами казачьих обществ»

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2005 N 154-ФЗ "О государственной службе российского казачества", Постановлением Правительства РФ от 08.10.2009 N 806 "О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами", администрация Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 10.11.2022 № 36  «Об утверждении Положения о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования несения муниципальной или иной службы членами казачьих обществ» следующие изменения:
          1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Положения о порядке заключения администрацией Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района договоров (соглашений) с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования из местного бюджета несения службы членами казачьих обществ».
           1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

	Глава Нижнебайгорского сельского поселения                  Н.Н. Данковцев
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области

                                                             Приложение к постановлению
                                                             администрации Нижнебайгорского
                                                              сельского поселения Верхнехавского
                                                             муниципального района
                                                             Воронежской области
                                                            от 19.01.2023 № 4

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке финансирования из местного бюджета
несения  службы членами казачьих обществ

1. Настоящее Положение регулирует вопросы финансирования из бюджета Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области расходов, связанных с несением службы членами казачьих обществ.
2. Финансирование расходов, связанных с несением службы членами казачьих обществ, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании договоров (соглашений), заключенных администрацией Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области (далее – Администрация) с казачьими обществами, о привлечении членов казачьих обществ к несению службы при условии, что казачье общество внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и зарегистрированных на территории Воронежской области.
3. Порядок финансирования конкретных расходов, связанных с выполнением членами казачьих обществ установленных задач и функций органов местного самоуправления Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, является неотъемлемой частью каждого договора (соглашения).
4. Финансирование расходов Администрации, предусмотренных договором (соглашением), осуществляется в установленном законодательством порядке и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области о бюджете Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.

                                                       АКТ
обнародования  постановления  администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Нижняя  Байгора                                                                  20.01.2023 г.

[bookmark: _GoBack]     Комиссия в составе: главы Нижнебайгорского сельского поселения Данковцева Николая Николаевича, ведущего специалиста Бугаенко Елены  Николаевны, депутата Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения  Кобелева  Владимира  Васильевича,  в соответствии с Уставом Нижнебайгорского сельского поселения, составлен настоящий акт о том, что 20.01.2023 г. произведено обнародование постановления администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 19.01.2023 г. № 4 «О внесении изменений в постановление от 10.11.2022 г № 36 «Об утверждении Положения о порядке заключения договоров (соглашений)
с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования несения
муниципальной или иной службы членами казачьих обществ» путем  размещения текста на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на стенде информации для населения, расположенном в здании администрации Нижнебайгорского  сельского поселения по адресу: с. Нижняя  Байгора,  ул.  Мира,   д.90  и  здании  библиотеки- по адресу: с. Нижняя  Байгора,  ул.  Мира,   д.90.

Члены комиссии:

1.Глава Нижнебайгорского
сельского поселения                                                       Н.Н. Данковцев

2.Ведущий специалист                                                  Е.Н. Бугаенко

3.Депутат Совета народных депутатов                           В.В. Кобелев